#2555  Direccién de dﬁwgoe todos W&
Educacién e

Municipal

ANGOL, 21/01/2021
AUTORIZACION N° 27

VISTOS:

a) Ley N° 21.289 de fecha 16 de diciembre de 2020 del Ministerio de
Hacienda, que aprueba Presupuesto del Sector Piblico para el afio 2021.

b) Sesién Ordinaria N° 33 de fecha 17 de noviembre de 2020 del Concejo
Municipal, que aprueba el Presupuesto de los Establecimientos Educacionales y DEM para el afio 2021.

¢) Decreto N° 821 del 21 de enero de 2020, que modifica Decreto
Supremo N°250, de 2004 del Ministerio de Hacienda, que aprucba reglamento de la Ley N°19.886, de bases sobre contratos
administrativos de suministros v prestacion de servicios.

d) Decreto Exento N° 001, de fecha 15 de enero de 2021, que aprueba
presupuesto de ingresos del Departamento de Educacién Municipal de Angol para el afio 2021.

) ¢) Decreto N° 250, iltima version de fecha 21 de enero de 2020, articulo
N° 10, bis “La Compra Agil”,

e) Decreto Exento N° 576 del 20 de Marzo del 2014 que autoriza y
entrega la atribucion de formalizar las etapas del proceso de adquisiciones en los J efes y /o encargado de Finanzas y en los encargados
de adquisiciones de las Areas Municipal, Educacién y Salud.

f) Solicitud a través de Memorandum N°50 de fecha 18 de noviembre de
2020 del Director de Educacion Municipal. Sr. Jorge Espinoza Nualart.

g) Cotizacion N° 2745-08-COT21 generada por invitacion a compra agil.

h) Resolucion N° 7 de fecha 29 de marzo de 2019, de la Contraloria
general de la Repiiblica, normas sobre exencion tramite toma de razon.

i) La facultad que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgdnica
Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

La necesidad de Adgquirir un horno eléctrico para casino de personal de la
Direccion de Educacion Municipal, con cargo a Subvencion General.

AUTORIZACION:

1.- Autorizase Orden de Compra N° 2745-28-AG21, a través de la
modalidad de Compra Agil, a RODRIGO ANDRES ALDAY RODRIGUEZ., R.u.t. N°16.558.483-K con el fin de subsanar la
necesidad de Adquirir un homo eléctrico para casino de personal de la Direccion de Educacion Municipal.

2.- Imputese los gastos correspondientes con cargo a Subvencion General,
por el monto $ 140.301.- (IVA incluido).-

ANOTESE Y ARCHIVESE.
“POR ORDEN DEL SR. ALCALDE”

Encargado de
adquisiciones

JEFE DE FINANZAS (S)

DIRECCION DE EDUCACION MUNICIPAL CCION DE EDUCACION MUNICIPAL

BGLU%URMW

DISTRIBUCION:
- Expediente de Pago.



